
 

21. března 
2023 

ZÁPIS 2023-03 ZE ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE ZLONÍN 

 

1 
 

Program zasedání 

1. Volba zapisovatele a ověřovatelů 

2. Závěrečný účet obce Zlonín za rok 2022 

3. Dotace na realizaci rychlostních radarů 

4. Organizační řád obce Zlonín 

5. Pokrytí ztráty hospodářského výsledku MŠ Zlonín 

6. Mimořádné odměny zastupitelům - zrušeno 

7. Diskuze 

Doplněné body: 

8. Rozpočtová změna č. 4/2023 

9. Povodňový plán obce Zlonín 

10. Účetní závěrka obce Zlonín za rok 2022 

11. Účetní závěrka MŠ Zlonín za rok 2022 

12. Rezignace člena Kulturní a sociální komise 

13. Volba člena Kulturní a sociální komise 

Přítomni: 

Ing. Miroslav Kratochvíl, Tomáš Svoboda, Petr Jandoš, Jiří Černý, Mgr. Martin Zlomek,  

Bc. David Šebo, Karolína Hrubá, Dis., 

Omluveni: 

  



 

21. března 
2023 

ZÁPIS 2023-03 ZE ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE ZLONÍN 

 

2 
 

1) Volba zapisovatele a ověřovatelů 

Řídícím zasedání zastupitelstva bude Ing. Miroslav Kratochvíl, starosta. Zapisovatelem byl 

navržen Petr Jandoš, ověřovateli David Šebo a Jiří Černý 

Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 

Do programu byly doplněné body jednání: 

Rozpočtová změna č.4/2023 

Povodňový plán obce Zlonín 

Účetní závěrka obce Zlonín za rok 2022 

Účetní závěrka MŠ Zlonín za rok 2022 

Rezignace člena Kulturní a sociální komise 

Volba člena Kulturní a sociální komise 

 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatele a ověřovatele. 

Zastupitelstvo obce Zlonín schvaluje program zasedání s doplněnými body a bez zrušených 
bodů. 

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1 bylo přijato 

2) Závěrečný účet obce Zlonín za rok 2022 

Zastupitelstvo obce Zlonín projednalo návrh závěrečného účtu obce Zlonín za rok 2022. 
V roce 2022 byly skutečné příjmy ve výši 29 198 953,35 Kč a skutečné výdaje 25 897 778,57 
Kč. Závěrečný účet obce bude součástí zápisu. Konečný stav finančních prostředků k 31. 12. 
2022 byl 10 970 664 Kč. Finanční rozdíl na účtech + 2 471 295, 74 Kč. 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce Zlonín schvaluje podle §17 zákona č. 250/2000Sb., závěrečný účet obce 
Zlonín, jehož součástí je i zpráva o přezkumu hospodaření obce Zlonín za rok 2022 
s výhradou.  

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2 bylo přijato 



 

21. března 
2023 

ZÁPIS 2023-03 ZE ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE ZLONÍN 

 

3 
 

3) Dotace na realizaci rychlostních radarů 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh podání dotace na realizaci rychlostních radarů v obci 
Zlonín.  Termín realizace při získání dotace je v roce 2024, výše dotace až 85%, spoluúčast 
obce 15% z celkových nákladů.  Přepokládané náklady 593 772,- Kč za pořízení a montáž 
radarů. Jedná se o tři radary – ulice Měšická, při vjezdu do obce, ulice Hlavní při vjezdu do 
obce od Čakoviček, ulice Hlavní od kolejí směr I/9 někde před lokalitou Zeleného Zlonína. 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh podání dotace na realizaci rychlostních radarů v obci 
Zlonín.  Termín realizace při získání dotace je v roce 2024, výše dotace až 85%, spoluúčast 
obce 15% z celkových nákladů.  Přepokládané náklady 593 772,- Kč za pořízení a montáž 
radarů. 

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 3 bylo přijato 

4) Organizační řád Obecního úřadu obce Zlonín  

Zastupitelstvo obce Zlonín projednalo návrh Organizačního řádu Obecního úřadu obce 
Zlonín. V souladu s ustanovením § 102 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších změn a doplnění.  

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce Zlonín schvaluje návrh Organizačního řádu Obecního úřadu obce Zlonín. 
V souladu s ustanovením § 102 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších změn a doplnění. 

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4 bylo přijato 

5) Pokrytí ztráty hospodářského výsledku MŠ Zlonín za rok 2022 

Zastupitelstvo obce Zlonín projednalo návrh na pokrytí ztráty hospodářského výsledku MŠ 
Zlonín za rok 2022 v celkové výši 18 700,63 Kč. 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce Zlonín schvaluje hospodářský výsledek MŠ Zlonín za rok 2022 a 
pokrytí ztráty v celkové výši 18 700,63 Kč. 

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 5 bylo přijato 



 

21. března 
2023 

ZÁPIS 2023-03 ZE ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE ZLONÍN 

 

4 
 

6) Mimořádná odměna zastupitelům - zrušeno 

Doplněné body jednání: 

7) Diskuze – viz níže 

8) Rozpočtová změna č.4/2023 

Zastupitelstvo obce Zlonín projednalo návrh rozpočtové změny č. 4/2023. Jedná se o 
zaúčtování daní z příjmu, navýšení rozpočtu o stavby, ohledně výstavby MŠ Zlonín a přesuny 
mezi kapitulami. 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce Zlonín schvaluje návrh rozpočtovou změnu č.4/2023. 

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 8 bylo přijato 

 

9) Povodňový plán obce Zlonín 

Zastupitelstvo obce Zlonín projednalo návrh Povodňového plánu obce Zlonín.  

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce Zlonín schvaluje Povodňový plán obce Zlonín. 

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 9 bylo přijato 

10) Účetní závěrka obce Zlonín za rok 2022 

Zastupitelstvo obce Zlonín projednalo návrh Účetní závěrky Obce Zlonín za rok 2022 
s výhradou.  

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce Zlonín schvaluje účetní závěrku Obce Zlonín za rok 2022 s výhradou. 

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 10 bylo přijato 

 

 



 

21. března 
2023 

ZÁPIS 2023-03 ZE ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE ZLONÍN 

 

5 
 

11) Účetní závěrka MŠ Zlonín za rok 2022 

Zastupitelstvo obce Zlonín projednalo návrh Účetní závěrky MŠ Zlonín a hospodářský 
výsledek za rok 2022. Hospodářský výsledek skončil ztrátou -18 700, 63 Kč. 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce Zlonín schvaluje účetní závěrku MŠ Zlonín a hospodářský výsledek za rok 
2022. 

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 11 bylo přijato 

12) Rezignace člena Kulturní a sociální komise 

Zastupitelstvo obce Zlonín projednalo podanou rezignaci člena Kulturní a sociální komise 

paní Karolíny Hrubé Dis. k 21. 3. 2023. Nadále bude zastávat funkci předsedy kontrolního 

výboru. Výše odměny je stanovena na 3.972,- Kč s účinností od 22. 3. 2023. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Zlonín schvaluje rezignaci člena Kulturní a sociální komise k 21. 3. 2023. 

Hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 1 

Usnesení č. 12 bylo přijato 

13) Volba člena Kulturní a sociální komise 

Starosta obce Zlonín podal návrh na jmenování člena Kulturní a sociální komise. Novým 

členem Kulturní a sociální komise byl navržen pan Jiří Černý. Výše odměny je stanovena na 

3.311,- Kč s účinností od 22. 3. 2023. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje jmenování člena Kulturní a sociální komise pana Jiřího 

Černého. 

Hlasování:   Pro: 6  Proti:  0 Zdržel se: 1 

Usnesení č. 13 bylo přijato 

 

 



 

21. března 
2023 

ZÁPIS 2023-03 ZE ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE ZLONÍN 

 

6 
 

Diskuze: 

 Informace k organizaci školního roku 23/24 – den otevřených dveří bude 29.3 

2023 v Kojeticích, na základě podnětů od rodičů předškoláků, bude školní rok 

23/24 organizován v Kojeticích 

 Informace k rekonstrukci hlavní ulice od kolejí směrem k I/9 – dojede ke 

kompletní rekonstrukci vozovky, máme návrh prováděcí smlouvy na 

zpracování projektové dokumentace, předpokládaný termín realizace 2024 

 Informace k projektu bezpečného přecházení na I/9 – je vypsané výběrové 

řízení na projektanta, budou následovat další přípravné práce, předpokládaná 

realizace konec roku 23, začátek 24 

 Informace k projektu Průtah obce Předboj Čakovičky – máme nový návrh 

zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku malého rozsahu, poté se bude 

vyhlašovat na základě výsledku výběrového řízení bude stanovena cena a 

vybrána společnost pro realizaci. 

 Informace k situaci s nedostatkem vody od VKM s.r.o. – do konce měsíce 

dojde k vyhodnocení podaných žádostí o připojení, bude podána žádost na 

VKM a.s. o navýšení dodávané vody. Jakmile dojde na smluvní navýšení 

dodávek vody, bude jednotlivým žadatelům umožněno napojení na vodovodní 

řad.  

 Pozvánka ke Kulturním akcím : 

 Informace k akci Ukliďme Česko 2023 – dne 1. dubna, od 9. hodin u OÚ, více 

informací na webu obce Zlonín a fcb Obec Zlonín. Po akci bude připraveno 

drobné občerstvení za budovou „23“. V rámci akce proběhne i sběr 

nebezpečného, velkoobjemového a elektro odpadu u ČOV, v ulici Za Humny. 

  „Na stojáka“ dne 14.4 v Komunitním centru Zlonín, lístky k dispozici 

v restauraci Zlonínský Dvůr,  

 Čarodějnice v lokalitě na "Skala" dne 30.4. více informací na webu obce 



 

21. března 
2023 

ZÁPIS 2023-03 ZE ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE ZLONÍN 

 

7 
 

Zápisy z jednání zastupitelstva obce se pořizují podle zákona o obcích a v souladu s dalšími 

souvisejícími právními předpisy. Zastupitelstvo obce nad rámec zákona má vůli občanům 

přiblížit průběh jednotlivých projednávaných bodů. 

Datum vyhotovení: 28. března 2023 

Zápis vytvořil:  Zápis schválil:  

 Petr Jandoš  Ing. Miroslav Kratochvíl 

Zápis ověřil:  Zápis ověřil:  

 David Šebo  Jiří Černý 
 


